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Dlaczego powstaje 
pleśń i grzyb na ścianach?

W 95% powodem pojawienia się 
wilgoci na wewnętrznej stronie ścian 
szczytowych jest kondensacja wilgoci 
znajdującej się w powietrzu pomiesz-
czenia. Wilgoć na ścianach prowadzi do 
tworzenia się na nich czarnych plam, 
pleśni lub zagrzybienia. 

Metody zwalczania pleśni
Pierwszą powszechnie stosowaną 

metodą jest wewnętrzna izolacja ścia-
ny płytami ze styropianu. Płyty te nie są 
paroszczelne. Wilgoć nadal przenika do 
zimnej ściany i skrapla się na niej. Efek-
tem jest pleśń między izolacją a ścianą 
i konieczność remontu często już po 
pierwszym sezonie grzewczym. 

Drugą metodą jest zmywanie pleśni 
specjalnymi środkami i zastosowanie 
farb z dodatkami grzybobójczymi. Efek-
tem jest ponowne pojawienie się grzyba 
po upływie kilku miesięcy. Obydwie 
metody niestety nie służą zwalczaniu 
przyczyny problemów – lecz zwalczają 
ich objawy.

Jak rozwiązać problem 
pleśni i wilgoci na ścianach?

Rozwiązanie jest jedno: ściana szczy-
towa musi zostać ocieplona na tyle, aby 
temperatura na jej powierzchni nie po-
wodowała kondensacji powietrza. 

W tym celu z sukcesem stosowane są 
od przeszło 20 lat w Szwajcarii, a od 9 lat 
w Niemczech płyta i klin Superwand DS. 
Co roku remontowanych jest przeszło 
30 tys. obiektów, a roczna sprzedaż 
w 2009 r. przekroczyła 300 tys. m2.

Płyty i kliny marki Korff Isolmatic są 
obustronnie pokryte celulozowo-alu-
miniową warstwą paroszczelną (aby 
mogła być stosowana dwustronnie). 
Warstwa ta powoduje brak możliwo-
ści przenikania wilgotnego powietrza 

i tym samym wilgoci z pomieszczenia 
do zimnej ściany, dzięki czemu między 
izolacją a ścianą nie ma wilgoci i nie ma 
możliwości zagrzybienia. 

Płyta Superwand DS posiada we-
wnątrz 10 mm lub 20 mm warstwę z po-
liuretanu o wartości λ = 0,025 W/mk. 
Tym samym Superwand DS posiada 
świetne właściwości izolacyjne, które 
w czasach stale rosnących cen energii 
mówią same za siebie. Przy naklejeniu 
płyt Superwand na ścianę z cegieł o gru-
bości 24 cm przenikliwość ciepła przy 
zastosowaniu płyty o grubości 10 mm 
zmniejsza się o 40%, a przy płycie o gru-
bości 20 mm nawet o 56%.

Montaż Superwand DS
Na wstępie usuwamy zagrzybienie 

ściany, a następnie nanosimy klej na 
ścianę. Do klejenia płyt i klinów na ścia-
nę stosowany może być klej dyspersyjny 

lub klej do płytek ceramicznych. Zapo-
trzebowanie na klej waha się od 500 g do 
800 g/m2. Po przyklejeniu płyt (od dołu 
do góry) i klinów czekamy ok. 5 dni do 
całkowitego związania się kleju. Dodat-
kowo na łączeniach płyt można położyć 
warstwę kleju lub masy akrylowej, nie 
jest to jednak wymagane. 

Przed dalszą obróbką ściany zbroimy 
łączenia siatką, taśmą papierową lub fi -
zeliną malarską. Tak przygotowana ścia-
na może być tapetowana, szpachlowana 
i kafelkowana. W przypadku tapetowa-
nia wskazane jest użycie gruntu do ta-
pet, aby przy wymianie tapet nie zerwać 
warstwy paroizolacyjnej. W przypadku 
malowania ściany, polecamy oklejenie 
całej izolacji fi zeliną malarską. Zakry-
wa ona ewentualne małe uskoki przy 
łączeniu płyt i są one niewidoczne na 
pomalowanej ścianie.

Zastosowanie klina polecamy na 
przejściach ze ściany szczytowej do 
ściany wewnętrznej lub ze ściany szczy-
towej na sufi t. Często ściana szczytowa 
jest tak zimna, że pleśń pojawia się rów-
nież na 5–10 cm sąsiednich ścian lub 
na sufi cie. Aby uniknąć konieczności 
izolacji całej ściany lub sufi tu stworzy-
liśmy klin, którego zastosowanie jest 
analogiczne do płyt Superwand DS. 
Format klina „gubi” grubość izolacji na 
szerokości 30 cm.

Jak pozbyć się grzyba?
czyli o systemie izolacji wewnętrznej ścian jako skutecznym 

sposobie pozbycia się przyczyny powstawania zagrzybienia ścian
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